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Č. 11/2022

PŘEDVÁNOČNÍ   ZAMYŠLENÍ

Tak tady máme opět po roce vá-
noční svátky, které nebudou pro
mnohé lidí nijak radostné, protože
se nechá očekávat, že mnoho za-
městnanců dostane výpovědi z pra-
covního poměru většinou, na zákla-
dě ukončení výroby ve firmě či pod-
niku, z důvodů neřešitelné situace,
která nastala v souvislosti s přemrš-
těnými cenami energií z Lipské bur-
zy. Řešení této situace existuje,
ovšem vláda se o možném řešení
energetické krize a cen energií od-
mítá s odborníky na energetiku vů-
bec bavit. Tito odborníci nemají pří-
stup ani do sdělovacích prostředků,
protože všechny sdělovací pro-
středky zřejmě obdržely od vlády
„instrukce“ aby zváni nebyli. Důvod

je jasný. Veřejnost se o možnostech
řešení hrozící energetické krize do-
vědět nesmí. Vánoce by měly být
také mimo jiné, též svátky klidu,
míru a vzájemného porozumění.

 Ovšem tradice českých Vánoc
se v kapitalistické společnosti stává
vyloženě komerční záležitostí, pro-
tože na nás téměř celý podzim útočí
otravné reklamy, takže místo toho,
abyste se na vánoční svátky těšili,
přijde mnohdy i jiný pocit, než-li je
radost. Cestou do pekel jsou také
nabízené „výhodné“ půjčky na dár-
ky, které bude nutné posléze splácet
a pokud přijdete o příjmy, pak vás
nevyhnutelně navštíví „fenďák“ tedy
exekutor, který se „postará“ abyste
přišli nejen o nakoupené dárky, na
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něž jste si vzali půjčku, ale v někte-
rých případech o všechno, i třeba o
střechu nad hlavou. Je pravdou, že
mnohé spolky, soubory, obce se
snaží obnovit tradici Vánoc se všemi
zvyky, s cílem navodit vánoční nála-
du, ovšem ta brzy vyprchá, když se
dostaví realita všedního dne, při
obdržení složenek k úhradě elektři-
ny nebo plynu, či oznámení výpově-
di z pracovního poměru od zaměst-
navatele. Pak se radost z Vánoc
změní v noční můru. To všechno lze
přičíst na vrub všem vládám po lis-
topadu 1989, zvláště té poslední
vlády Petra Fialy, která se stará více
o Ukrajince, než o vlastní občany.
Ne jen to. Tato vláda nás také čím
dál více zatahuje do války
s Ruskem, posílá na Ukrajinu zbra-
ně, které nakupuje nejvíce od Spo-
jených států a obratem je posílá
zadarmo na Ukrajinu. Nejhorší na
tom je to, že si vláda bere na tyto
zbraně miliardové půjčky, které musí
posléze splácet český občan. Navíc,
ministerstvo války /obrany/ pod ve-
dením Jany Černochové neustále
mluví o válce proti Ruské federaci.
V případě vyprovokovaného konflik-
tu by mělo být také odvedeno cca
200.000 mužů i žen na základě ja-
kéhosi zákona. Tato vláda si ovšem
neuvědomuje, kde pro odvedence
narychlo vezme vojenské vybavení,
uniformy a další výstroj včetně
zbraní, ubytování, týlového zabez-
pečení a podobně. Výsměchem je
také šestinedělní výcvik branců před
odchodem na frontu. Aby se stal
s civilisty bojeschopný voják, výcvik

by měl trvat až dva roky, protože
branec musí získat zejména základ-
ní návyky, vojenské dovednosti a
mistrně ovládnout přidělenou zbraň.
A to se za šest týdnů nenaučí. Po-
kud by přece jenom byly tyto rych-
lokvašky vyslány na frontu, myslím,
že hned při prvním ostrém boji by
jich moc nepřežilo. Nejsou také vy-
budované ani protiatomové kryty pro
obyvatelstvo, protože  i Česká re-
publika, jako člen NATO, by se  urči-
tě stala cílem ruských jaderných
zbraní.

Východiskem pro zabránění kon-
fliktu je neodkladné jednání o míru a
tak válce předejít. K mírovému jed-
nání musíme donutit i česko-
ukrajinskou vládu Petra Fialy, aby-
chom mohli i další Vánoce prožívat
v míru. Nechci nikomu kazit předvá-
noční adventní náladu, ovšem mu-
síme si uvědomit, že všechen ten
předvánoční humbuk je cílen na city
lidí a má za úkol odvést pozornost
od budoucích ožehavých problémů,
jako je přežití obyvatelstva v případě
energetické krize a dalšího prudké-
ho zdražování energií, spojené s
prudkým nárůstem cen u všech ko-
modit, zejména u potravin. Jsem
však optimistou a věřím, že tato
zločinecká cizácká vláda bude do-
nucena odstoupit.

Za redakci Naděje přeji vám -
čtenářům Naděje i všem lidem dob-
ré vůle - klidné prožití svátků vánoč-
ních a do Nového roku 2023 hlavně
zdraví i to štěstí a také naději že
bude snad líp, i když už líp bylo.

František Hadač
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KATEŘINA  KONEČNÁ  „BEZ  OBALU“  ZE  6.  12. 2022 ….

Už minulý týden nás Kateřina
Konečná formou krátkého videa
informovala o zprávě ze Sloven-
ska, kde premiér Heger oznámil,
že tamním domácnostem díky
zásahu vlády příští rok cena elek-
třiny nevzroste a plyn podraží o
velmi rozumných 15 %. Na Slo-
vensku se totiž cena elektřiny mě-
ní pouze jednou za rok, vždy 1.
ledna. Slovenské vládě se pro
příští rok podařilo dohodnout s
elektrárnami cenu elektřiny v pře-
počtu 1 500 korun za MWh. U nás
vláda zastropovala cenu na čtyř-
násobku 6 000 korun za MWh a
ještě měla tu drzost to vydávat za
úspěch. Díky zásahu vlády ušetří
u našich sousedů každá domác-
nost v příštím roce zhruba 73 tisíc
korun. Tomuto říkám reálná po-
moc, nikoliv tomu, co předvádí
ministr Síkela a dámy Pekarová a
Němcová se svými drzými řečmi o
svetrech. Proč to ale jinde jde a u
nás nikoliv? Proč u nás jen pořád
dokola posloucháme o tom, jak za
vše může předchozí vláda, stále
se čeká na nějaké zázračné řešení
odjinud, hraje se tu mediální ko-
medie a pětikoalice věří, že se jí
mediální masáží podaří lidi pře-
svědčit, že to zkrátka jinak nejde.
Příklad Slovenska ale ukazuje, že
za výší účtů za energie je u nás v
první řadě právě neschopnost Fia-
lovy vlády cokoliv vyjednat a při-
jmout jakékoliv efektivní opatření.
Nejde ostatně jenom o Slováky,

kterým ceny energií budeme v
zimě ve svetrech závidět. Naši
občané v součtu zaplatí víc než
jakýkoliv z našich sousedů, nebo
než Francouzi či Maďaři. O rozdí-
lech ve mzdách a platech mezi
občany naší země a Rakušany,
Francouzi či Němci asi nemá smy-
sl ani hovořit.

Zatímco jinde budou mít lidé v
dnešní době tolik potřebnou jistotu
do budoucna a jejich peněženkám
se znatelně uleví, v Česku klesají
mzdy nejvíce za posledních 30 let,
tedy od vzniku samostatného stá-
tu. Podle analýzy společnosti
Cyrrus klesla reálná mzda Čechů
ve třetím čtvrtletí tohoto roku o
8,9 %. K udržení stejné životní
úrovně jako loni tak bude lidem s
průměrnou mzdou letos chybět asi
40 tisíc korun, měsíčně tedy asi
3 300. Analýza se zamýšlí také
nad dalšími dopady ekonomické
situace českých domácností. Chy-
bějící finance u lidí povedou k vyš-
šímu počtu krádeží, vyšší spotřebě
alkoholu, nárůstu v počtu rozvodů,
zhoršení vnímání zdravotního sta-
vu či k vyššímu počtu sebevražd.
Negativní trendy u životní úrovně
Čechů dokládá také analýza spo-
lečnosti LMC, podle které uvádí
52 % Čechů, že se svými příjmy
vyjdou jen obtížně a 19 %, tedy
pětina dotázaných, s měsíčními
příjmy nevyjde vůbec a musí si
přivydělávat nebo půjčovat. Takže
si to shrňme: téměř tři čtvrtiny do-
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mácností tak mají už nyní ekono-
mické problémy, reálné mzdy
klesnou o téměř 10 % a komu ješ-
tě zbyly nějaké úspory, těm z nich
20 % ukrojila inflace. Děsivé vy-
svědčení pro vládní pětikoalici.
Nejde přitom o žádné obchodová-
ní se strachem, jak se vláda snaží
v rámci své PR komunikace celou
situaci rámovat. Zhoršení situace
ve všech těchto zásadních ukaza-
telích nyní předpovídají i nezávislé
analýzy a vinu této vládě, která se
svou neschopností rozhodla zde-
vastovat českou společnost, už
nikdo neodpáře. Petře Fialo,
omluvte se lidem a odstupte, než
bude pozdě!

Už jen něco málo přes měsíc
zbývá do prezidentských voleb, v
nichž považuji jako nejdůležitější
to, aby nebyl zvolen kandidát, kte-
rý půjde současné vládě na ruku.
Samotné doporučení pětikoalice
by tedy mělo být samo sobě do-
statečným varovným signálem,
kterým kandidátům se při zvažo-
vání volby vyhnout. Čemu pak
ovšem nerozumím už vůbec je,
proč se po Danuši Nerudové vydal
také Petr Pavel do Řeporyjí za
starostou Novotným, jedním z čel-
ních představitelů vládnoucí ODS.
Zatímco u paní Nerudové to mož-
ná můžeme přisoudit její politické
nezkušenosti a snaze dostat se do
povědomí lidí, u generála Pavla je
pro mě účel takové schůzky

opravdovou záhadou. Generál na
jedné straně mluví o vážnosti a
slušnosti, během své kampaně
pak ale nemá problém se scházet
s odsouzeným člověkem, který
jiným lidem ničil životy a neštítil se
klesnout dokonce tak hluboko, že
přál ostatním smrt. Generálova
kandidatura mi vlastně zatím cel-
kem připomíná svou dynamikou
někdejší kandidaturu Jana Fische-
ra. Také generál Pavel byl esta-
blishmentem vybraný jakožto ja-
kási slušná alternativa vůči jedno-
mu nenáviděnému nepříteli,
ovšem v momentě, kdy je konfron-
tován se svou minulostí, se ukazu-
je, že jde o osobnost bez jakékoliv
vnitřní integrity. Ostatně podívejte
se, jakým způsobem hájí slova ze
svého životopisu z roku 87, tedy z
doby, kdy mu bylo 26 let a rozhod-
ně tak již nešlo jen o nějakou mla-
dickou nerozvážnost. Já jeho od-
povědi nebudu hodnotit a nechám
na každém z vás, zda je v pořád-
ku, že takhle argumentuje člověk,
který by měl reprezentovat Českou
republiku. Podívejte se na rozho-
vor s Veronikou Sedláčkovou
v pořadu Ptám se já, který běhá
po Twitteru:
htt-
ps://twitter.com/GavinnyOriginal/st
atus/1590111164033536001?s=20
&t=zoRwaGBdP9h2FisCifDwxw  )

Vybral –St-



5

VLÁDA  ODBORNÍKŮ  ???  2021  -  ???

Resort vzdělání ministra
Předseda literatura, dějepis, politologie
Finance elektrikář
Zemědělství ekonom a bankovní specialista
Vnitro pedagog
Sociální politika zemědělec
Zdravotnictví rentgenolog
Místní rozvoj knihovník
Obrana pouze dvouletá studia mimo obor
Doprava novinář
Zahraničí 1 kurz mezinárodního studia, 1 rok erasmus
Kultura pedagog
Školství pedagog
Věda, výzkum SPŠ, vedoucí penzionu
Evropské záležitosti hudební teoretik
Průmysl a obchod ekonom
Spravedlnost právník.

Z  JEDNÁNÍ  OV  KSČM  A  KV  KSČM

V mezidobí – rozuměj mezi vydá-
ním Naděje číslo 10 a 11 v letošním
roce se uskutečnila jednání okresního
výboru a krajského výboru KSČM.

Okresní výbor jednal 22. listopadu
a na programu bylo samozřejmě pro-
jednání plnění usnesení z mimořádné
okresní konference /25. 10./; informa-
ce z jednání vyšších stranických or-
gánů KSČM; ekonomická situace
okresního výboru včetně placení člen-
ských příspěvků. V té souvislosti byla
řešena také evidence členů ZO při
OV. Značná pozornost byla věnována
3. etapě reorganizace KSČM, která by
měla podle rozhodnutí Výkonného
výboru ÚV KSČM přinést značné
změny v činnosti okresních a kraj-
ských výborů.

 S navrženým postupem plénum
OV vyjádřilo zásadní nesouhlas a
uložilo předsedovi a místopředsedovi

poslat VV ÚV KSČM dopis s jeho
vyjádřením. To bylo splněno podle
usnesení.

Plénum krajského výboru jednalo
5. 12. ve Strakonicích za účasti mís-
topředsedy ÚV s. Šimůnka a projed-
návalo ekonomické otázky, hodnocení
voleb do zastupitelstev obcí a měst a
také již zmíněnou reorganizaci. I zde
zaznělo mnoho nesouhlasných při-
pomínek, které se pak objevily v přija-
tém usnesení směrem k členům ÚV
z kraje. Bude na nich, jak se jim poda-
ří či nepodaří změnit navržený systém
reorganizace okresních a krajských
výborů.

Návrh reorganizace v podstatě
spočívá v tom, že KSČM po propadá-
ku ve volbách do poslanecké sně-
movny a po neúspěšných volbách do
zastupitelstev krajů je prakticky odstři-
žena od příspěvků od státu a členské
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příspěvky nemohou chod aparátů OV
pokrýt. Návrh reorganizace  proto
spočívá v tom, že by na okresních
výborech byl placen jeden pracovník
/u nás v okrese to tak je již od roku
1994/ a to částkou 4 000,- Kč za 20
hodin měsíčně. To se může jevit jako
dostatečná odměna, ale když se to
převede na měsíc, je to 5 hodin týd-
ně…. A to je pro plnění úkolů z ústředí
opravdu málo.

V našem okrese je posledních 30
let zaveden systém střediskových
porad v 7 místech okresu a to mini-

málně 10 x ročně. A když jsou na
podzim volby, pak dokonce 11 x. Po-
rady jsou, jak většina z vás ví, využí-
vány k přenosu informací z OV do ZO
a naopak, na přípravu akcí, předávání
Nadějí a také na předávání členských
příspěvků… Porady samy o sobě
trvají zhruba 14 hodin a to nepíšu o
přípravě a tisku Naděje a přípravě na
porady celkově….

Těžká situace k řešení…
Stanislav Míka

 místopředseda OV KSČM

DŮLEŽITÉ   UPOZORNĚNÍ  -  JEDNÁNÍ  NA  OV  KSČM

Na jiném místě Naděje informujeme o reorganizaci KSČM, která se
musí zákonitě promítnout v činnosti okresních a krajských výborů.

U nás v okrese se pokusíme udržet střediskové porady tak, jak bu-
dou vždy uvedeny v Naději na další měsíc. Ovšem jednání přímo na OV
budou mnohem těžší. Končí období, kdy jsem tam byl prakticky denně a
bylo tam možno přijít prakticky kdykoliv. Upozorňuji, že musíme začít fun-
govat na základě telefonické domluvy nebo přes emaily.

Telefonní číslo je 725 646 025
 a e-mailová adresa ovkscm.jindr.hradec@kscm.cz .

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

NABÍDKA  ZBÝVAJÍCÍCH  KALENDÁŘŮ  NA  ROK  2023

Ještě máme několik zbývajících kalendářů na příští rok, kon-
krétně:
Typ kalendáře Cena
Měsíční diář – Anežka – PVC 20,-
IDEÁL – Léčivé rostliny 43,-
IDEÁL – Příroda, hory, řeky, jezera 43,-
Rybářský kalendář 60,-
Pokojové květiny 60,-
Květiny 60,-
Toulky přírodou 60,-
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STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE

V okresní organizaci budou nejméně v I. pololetí roku 2023 pokračovat
střediskové porady v sedmi střediscích, které organizuje OV KSČM.

Další budou:
Ø ve středu 11. ledna 2023 = Suchdol nad Lužnicí /15:45/

= Třeboň /17:00/
Ø ve čtvrtek 12. ledna 2023 = Studená /13:30/

= Dačice /15:30/
= Slavonice /17:00/

Ø v pondělí 16. ledna 2023 = Jindřichův Hradec /15:30/
= Nová Bystřice /17:00/.
Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

BLAHOPŘEJEME

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost sou-
družkám a soudruhům, kteří se v období od 7. prosince 2022 do 11. 1. 2023 doží-
vají či dožijí významného životního výroční, konkrétně 70, 75, 80 a více let.

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně blahopřejeme:
8. 12. 2022 Pšenčíková Marie ze Slavonic
2.   1. 2023 Korobanič Ladislav z Nové Bystřice

OV KSČM Jindřichův Hradec.

NEJBLIŽŠÍ AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME

Ø jak jsme uvedli v minulém vydání Naděje, rozhodovali jsme 22. 11. o tom, zda
budeme organizovat v lednu 2023 31. PLES KSČM. Nebylo to jednoduché,
ale po zvážení především ekonomických možností jsme rozhodli, že ples or-
ganizovat nebudeme.

Ø chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte mini-
málně dvě možnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhledávače
„KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí „JIHOČESKÝ
KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a pak už
si můžete prohlížet, co chcete;
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si kliknete na
odkaz na nové webové stránky OV KSČM;

Ø FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese:
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec

Ø PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově přihlásit,
mimo již tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV KSČM/, také přes
webové stránky KSČM (ve vyhledávači zadáte „kscm“ a nahoře na stránce
kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si každý zájemce může vybrat postup;

Ø máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV KSČM a
jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro Vás. Samozřejmě,
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že i pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady spojené s jejím vydáváním,
což je cca 5,- Kč za každou Naději, tj. při předpokládanému počtu 10 vydání
50,- Kč.

BLÍŽÍ  SE  KONEC  ROKU  2022….

Mnoho lidí má tendenci uplynulé
měsíce hodnotit, hodně dalších se
těší i netěší na období Vánoc a Sil-
vestra…. Prostě co člověk, to jiný
přístup.

Všichni si ale přejeme klid a po-
hodu v období Vánoc.

Do roku 2023 pak chceme a pře-
jeme lidem kolem sebe i sobě přede-
vším zdraví, protože víme, že bez
zdraví je vše mnohem, mnohem ná-
ročnější. A když se k tomu přidá klid,
pohoda a spokojenost, pak by měl být
ten přicházející rok snesitelný. Ovšem
kdyby… nebylo naší „úžasné“ vlády,
která pro lidi mnoho nedělá, ale pře-
svědčuje nás o tom, jak věci analyzu-
je, promýšlí a … vše jí trvá strašně
dlouho - například ve srovnání s dal-
šími státy Evropy. Mám vážné obavy,
že v novém roce dostaneme „pecku
do čumáku“ a budeme zírat jak a kam

nás „pětikolka“ vede. Rozhodně ne-
chrání zájmy lidí v ČR!!!

V té souvislosti – jsou před námi
volby prezidenta ČR. Nepodařilo se
nám sehnat potřebných 50 000 pod-
pisů pro kandidaturu Josefa Skály,
takže si nyní každý můžeme volně
vybrat „svého“ kandidáta. Přemýšlej-
me o tom, kdo by asi v té funkci za
koho „kopal“. Osobně jsem přesvěd-
čen, že to kandidáti „pětikolky“ nebu-
dou. Jejich podporu mají Nerudová,
Fišer a Pavel. Vybírejme rozumně.

Přeji vám z pověření OV KSČM a
redakční rady Naděje hezké, klidné a
pohodové Vánoce a do roku 2023 již
zmíněné zdraví, štěstí, pohodu a spo-
kojenost a nově také zvládnutí všech
útrap, které nás čekají.

Stanislav Míka,
 místopředseda OV KSČM

PIŠTE, ROZŠIŘUJTE NÁS,   DÁVEJTE NÁS ČÍST OSTATNÍM !

ČEKÁME NA VAŠE OHLASY !    ČEKÁME NA VAŠE OHLASY !

NECHTE NÁS KOLOVAT !    NECHTE NÁS KOLOVAT !

Vydává zdarma nepravidelně OV KSČM Jindř. Hradec, IČO
00496936. Adresa redakce - OV KSČM Jindřichův Hradec, Nádražní 97/II,
tel. číslo 725 646 025; E-mail: ovkscm.jindr.hradec@kscm.cz. Registrační
značka MK ČR E 11670. Uzávěrka tohoto čísla – 6. 12. 2022, vydáno
v Jindřichově Hradci 7. 12. 2022; XXXIII. ročník – číslo 11/2022. Šéfredak-
tor – František Hadač.


